
UCHWAŁA NR XLI/533/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie do Spółki „Uzdrowisko 
Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju wkładu pieniężnego na pokrycie nowych akcji, 

obejmowanych w podwyższonym kapitale zakładowym tej Spółki 

Na podstawie  art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na wniesienie przez Województwo Świętokrzyskie w 2021 r. wkładu pieniężnego 
do Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. w wysokości 2 500 000,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy 
złotych 00/100), z przeznaczeniem tych środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 
Szpitala Uzdrowiskowego „Krystyna” służąca optymalizacji procesu terapeutyczno-leczniczego w chorobach 
układu krążenia”. 

§ 2. Wyraża się zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. 
o wartość 2 500 000,00 zł (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100) i na objęcie przez 
Województwo Świętokrzyskie nowych 250 000 (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy) sztuk akcji imiennych, 
o wartości nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda, w podwyższonym kapitale 
zakładowym tej Spółki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 

 
Henryk Milcarz 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A401560-42B7-47B0-B09A-6BB04F744EAA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

„Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. z siedzibą w Busku-Zdroju (Spółka) jest spółką kapitałową, którą 
Województwo Świętokrzyskie przejęło od Skarbu Państwa na podstawie umowy nieodpłatnego zbycia akcji, 
zawartej w dniu 16 stycznia 2013 r. 

Aktualnie, kapitał zakładowy Spółki wynosi 24 500 000,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery miliony pięćset 
tysięcy złotych 00/100) i dzieli się na 2 450 000 (słownie: dwa miliony czterysta pięćdziesiąt tysięcy) akcji 
imiennych o wartości nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda. Województwo 
Świętokrzyskie jest jedynym akcjonariuszem Spółki. 

Wnioskiem-znak: PP.007.17.2021 z dnia 10 grudnia 2021 r., Zarząd „Uzdrowiska Busko--Zdrój” S.A. 
zwrócił się do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
poprzez wniesienie do końca 2021 r. wkładu pieniężnego do Spółki w wysokości 2 500 000,00 zł (słownie: 
dwa miliony pięćset tysięcy złotych 00/100), z przeznaczeniem tych środków na realizację zadania 
inwestycyjnego pn. „Rozbudowa Szpitala Uzdrowiskowego „Krystyna” służąca optymalizacji procesu 
terapeutyczno-leczniczego w chorobach układu krążenia”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna”, Oś Priorytetowa 7 
„Sprawne usługi publiczne” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014-2020. Projekt ten obejmuje nadbudowę części budynku Uzdrowiskowego Szpitala Kompleksowej 
Rehabilitacji „Krystyna” w Busku-Zdroju wraz z zakupem niezbędnego sprzętu i wyposażenia medycznego  
w celu poprawy jakości świadczonych usług oraz szerszego udostępniania podmiotu leczniczego osobom 
cierpiącym na choroby układu krążenia. Okres jego realizacji to lata 2018-2023. Przedmiotowa inwestycja 
została ujęta w planach inwestycyjnych Spółki. 

Dokapitalizowanie „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. przez Województwo Świętokrzyskie zapewni Spółce 
dalszą, prawidłową realizację rozpoczętego przedsięwzięcia, w tym w szczególności pozwoli pokryć w ramach 
ww. projektu koszty wkładu własnego, wyposażenia nieobjętego dofinansowaniem, a także koszt robót 
nieprzewidzianych w projekcie z uwagi na rozbieżności zaistniałe pomiędzy stanem faktycznym  
a projektowanym, co opiewa na łączną kwotę ok. 3 477 311,12 zł brutto. 

Statut „Uzdrowiska Busko-Zdrój” S.A. przewiduje możliwość dokonania podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki ze środków innych niż środki własne Spółki na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia, 
poprzez emisję nowych akcji (imiennych lub na okaziciela) – § 10 ust. 1 tego Statutu. 

Zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 1668 ze zmianami), uchwały w sprawach tworzenia spółek prawa handlowego  
i przystępowania do nich oraz określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania  
i zbywania udziałów i akcji podejmuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, jako organ stanowiący 
województwa. 

Podniesienie kapitału zakładowego Spółki „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A. do wysokości 27 000 000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia siedem milionów złotych 00/100) nastąpi poprzez emisję nowych 250 000 (słownie: 
dwieście pięćdziesiąt tysięcy) sztuk akcji imiennych, które w całości obejmie Województwo Świętokrzyskie. 
Kapitał Spółki dzielić się będzie na 2 700 000 (słownie: dwa miliony siedemset tysięcy) akcji imiennych,  
o wartości nominalnej 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) każda. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A401560-42B7-47B0-B09A-6BB04F744EAA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-12-31T11:20:09+0000
	Polska
	Henryk Milcarz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




